

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した「R8京都国道管内道路照明施設維持補修工事」における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月 1日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長

小川 裕樹

受注者 住所 京都府京都市西京区大枝北福西町三丁目1番103

氏名 五島電気建設株式会社 代表取締役

五島 幹也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備【R8】						
		式	1		27,810,625	
道路照明設備工						
		式	1		25,592,228	
道路照明設備設置工						
		式	1		18,031,480	
道路照明器具取替	KCE050-2					
		台	7	173,182	1,212,274	
道路照明器具取替	KCE050-2 指定色塗装					
		台	1	182,078	182,078	
道路照明器具取替	KCE070-2					
		台	7	183,067	1,281,469	
道路照明器具取替	KCE070-2 指定色塗装					
		台	4	190,974	763,896	
道路照明器具取替	KCE070-2C 指定色塗装					
		台	3	190,974	572,922	
道路照明器具取替	KCE070-3 指定色塗装					
		台	1	190,974	190,974	
道路照明器具取替	KCE090-2C					
		台	3	198,882	596,646	
道路照明器具取替	KCE100-2					
		台	5	198,882	994,410	
道路照明器具取替	KCE100-3					
		台	2	198,882	397,764	
道路照明器具取替	KCE150-3					
		台	1	204,813	204,813	
道路照明ランプ取替	LDFS98N-R相当					
		台	30	122,077	3,662,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明ランプ 取替	LDFS144N-R相当	台	12	122,769	1,473,228	
歩道照明器具取替	KHE030	台	3	117,530	352,590	
歩道照明器具取替	LED モールライト 60W	台	2	154,499	308,998	
照明器具取替	LED 直管40形 1灯用(防雨形)	台	18	50,827	914,886	
LEDランプ 取替	EFD-15相当	台	2	11,842	23,684	
LEDランプ 取替	FHT-24相当	台	13	12,089	157,157	
LEDランプ 取替	FPL-36相当	台	2	11,673	23,346	
LEDランプ 取替	水銀灯400W相当 E39口金 電源含む	台	3	85,652	256,956	
照明柱取替	IA8B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	362,971	362,971	
照明柱取替	IA8B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	356,051	356,051	
照明柱取替	IA10B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	413,383	413,383	
照明柱取替	IA10B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	407,452	407,452	
照明柱取替	IA12B-S HDZT77 指定色塗装	基	1	499,381	499,381	
照明柱取替	IA12B-C HDZT77 指定色塗装	基	1	492,462	492,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器取替	プラグ式本体のみ 200V 3A					
		個	5	7,764	38,820	
自動点滅器取替	プラグ式本体のみ 200V 6A					
		個	5	7,912	39,560	
自動点滅器取替	L型金具式 200V 3A					
		個	1	10,260	10,260	
自動点滅器取替	ニップル式 100V 3A					
		個	1	11,041	11,041	
自動点滅器取替	ニップル式 100V 6A					
		個	1	12,810	12,810	
自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A					
		個	2	13,374	26,748	
ジョイントユニット (材料のみ)						
		個	6	7,996	47,976	
管理番号札 (材料のみ)	シート式					
		枚	6	4,675	28,050	
名称銘板 (材料のみ)						
		枚	3	5,110	15,330	
引込回路 (材料のみ)	VVR2mm-2C					
		m	6	209.5	1,257	
点滅器回路 (材料のみ)	VVR1.6mm-3C					
		m	6	220.4	1,322	
ガラスキャップ (材料のみ)	塩ビ製φ16用					
		個	5	373.6	1,868	
ガラスキャップ (材料のみ)	塩ビ製φ24用					
		個	33	649.4	21,430	
フリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200					
		台	1	230,712	230,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200 指定色 塗装	台	1	239,608	239,608	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200	台	1	220,827	220,827	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200 指定色 塗装	台	1	229,723	229,723	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む	台	1	355,260	355,260	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む 指定色塗装	台	1	396,777	396,777	
巡回費 (第1維持出張所管内)		式	1		803,868	
夜間巡回	一般部	回	12	64,676	776,112	
昼間巡回	トンネル部	回	1	27,756	27,756	
巡回費 (第2維持出張所管内)		式	1		714,677	
夜間巡回	一般部	回	12	57,381	688,572	
昼間巡回	トンネル部	回	1	26,105	26,105	
補修移動費 (第1維持出張所管内)		式	1		1,689,111	
補修出動	ライトバン 1日	回	47	21,074	990,478	
補修出動	ライトバン+リフト車 1日	回	13	36,741	477,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	回	4	30,563	122,252	
補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	回	2	49,374	98,748	
補修移動費（第2維持出張所管内）		式	1		802,134	
補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	回	21	18,870	396,270	
補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	回	7	33,509	234,563	
補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	回	3	27,301	81,903	
補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	回	2	44,699	89,398	
現地作業費（第1維持出張所管内）		式	1		1,047,629	
現地作業費	2時間未満	回	28	19,769	553,532	
現地作業費	4時間未満	回	8	39,529	316,232	
現地作業費 (夜間)	2時間未満	回	4	29,644	118,576	
現地作業費 (夜間)	4時間未満	回	1	59,289	59,289	
現地作業費（第2維持出張所管内）		式	1		543,547	
現地作業費	2時間未満	回	8	19,769	158,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業費	4時間未満					
		回	6	39,529	237,174	
現地作業費 (夜間)	2時間未満					
		回	3	29,644	88,932	
現地作業費 (夜間)	4時間未満					
		回	1	59,289	59,289	
トンネル照明器具清掃（第1維持出張 所管内）						
		式	1		1,073,391	
照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 上り 58灯					
		回	1	159,244	159,244	
照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 下り 55灯					
		回	1	151,732	151,732	
照明器具清掃	京田辺トンネル 上り 168灯					
		回	1	326,001	326,001	
照明器具清掃	京田辺トンネル 下り 172灯					
		回	1	333,415	333,415	
照明器具清掃	木津ボックス 38灯					
		回	1	102,999	102,999	
トンネル照明器具清掃（第2維持出張 所管内）						
		式	1		886,391	
照明器具清掃 (夜間)	千代原口トンネル 上り 70灯					
		回	1	187,021	187,021	
照明器具清掃 (夜間)	千代原口トンネル 下り 76灯					
		回	1	197,894	197,894	
照明器具清掃 (夜間)	老ノ坂トンネル 71灯					
		回	1	121,188	121,188	
照明器具清掃	老ノ坂自歩道トンネル 42灯					
		回	1	91,157	91,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃 (夜間)	観音トンネル 94灯	回	1	289,131	289,131	
電気施設修繕工		式	1		159,046	
電気施設修繕工		式	1		159,046	
蓄電池取替	MSE-100-6(長寿命)	個	1	159,046	159,046	
道路照明復旧工		式	1		1,036,226	
道路照明復旧工 (第1維持出張所 管内)		式	1		519,744	
照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	式	1		519,744	
道路照明復旧工 (第2維持出張所 管内)		式	1		516,482	
照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	式	1		516,482	
仮設工		式	1		1,023,125	
交通管理工		式	1		1,023,125	
交通誘導警備員 A		人日	18	18,652	335,736	
交通誘導警備員 B		人日	1	15,123	15,123	
交通誘導警備員 A (夜間)		人日	7	27,983	195,881	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
B (夜間)		人日	21	22,685	476,385	
直接工事費		式	1		27,810,625	
共通仮設費		式	1		3,974,205	
共通仮設費		式	1		64,754	
技術管理費		式	1		64,754	
道路施設台帳作成費		式	1		64,754	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,909,451	
純工事費		式	1		31,784,830	
現場管理費		式	1		15,205,839	
工事原価		式	1		46,990,669	
一般管理費等		式	1		8,799,331	
工事価格		式	1		55,790,000	
消費税相当額		式	1		5,579,000	
工事費計		式	1		61,369,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備【R9】						
		式	1		27,810,625	
道路照明設備工						
		式	1		25,592,228	
道路照明設備設置工						
		式	1		18,031,480	
道路照明器具取替	KCE050-2					
		台	7	173,182	1,212,274	
道路照明器具取替	KCE050-2 指定色塗装					
		台	1	182,078	182,078	
道路照明器具取替	KCE070-2					
		台	7	183,067	1,281,469	
道路照明器具取替	KCE070-2 指定色塗装					
		台	4	190,974	763,896	
道路照明器具取替	KCE070-2C 指定色塗装					
		台	3	190,974	572,922	
道路照明器具取替	KCE070-3 指定色塗装					
		台	1	190,974	190,974	
道路照明器具取替	KCE090-2C					
		台	3	198,882	596,646	
道路照明器具取替	KCE100-2					
		台	5	198,882	994,410	
道路照明器具取替	KCE100-3					
		台	2	198,882	397,764	
道路照明器具取替	KCE150-3					
		台	1	204,813	204,813	
道路照明ランプ取替	LDFS98N-R相当					
		台	30	122,077	3,662,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路照明ランプ 取替	LDFS144N-R相当					
		台	12	122,769	1,473,228	
歩道照明器具取替	KHE030					
		台	3	117,530	352,590	
歩道照明器具取替	LED モールライト 60W					
		台	2	154,499	308,998	
照明器具取替	LED 直管40形 1灯用(防雨形)					
		台	18	50,827	914,886	
LEDランプ 取替	EFD-15相当					
		台	2	11,842	23,684	
LEDランプ 取替	FHT-24相当					
		台	13	12,089	157,157	
LEDランプ 取替	FPL-36相当					
		台	2	11,673	23,346	
LEDランプ 取替	水銀灯400W相当 E39口金 電源含む					
		台	3	85,652	256,956	
照明柱取替	IA8B-S HDZT77 指定色塗装					
		基	1	362,971	362,971	
照明柱取替	IA8B-C HDZT77 指定色塗装					
		基	1	356,051	356,051	
照明柱取替	IA10B-S HDZT77 指定色塗装					
		基	1	413,383	413,383	
照明柱取替	IA10B-C HDZT77 指定色塗装					
		基	1	407,452	407,452	
照明柱取替	IA12B-S HDZT77 指定色塗装					
		基	1	499,381	499,381	
照明柱取替	IA12B-C HDZT77 指定色塗装					
		基	1	492,462	492,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自動点滅器取替	プラグ式本体のみ 200V 3A					
		個	5	7,764	38,820	
自動点滅器取替	プラグ式本体のみ 200V 6A					
		個	5	7,912	39,560	
自動点滅器取替	L型金具式 200V 3A					
		個	1	10,260	10,260	
自動点滅器取替	ニップル式 100V 3A					
		個	1	11,041	11,041	
自動点滅器取替	ニップル式 100V 6A					
		個	1	12,810	12,810	
自動点滅器取替	ニップル式 200V 6A					
		個	2	13,374	26,748	
ジョイントユニット (材料のみ)						
		個	6	7,996	47,976	
管理番号札 (材料のみ)	シート式					
		枚	6	4,675	28,050	
名称銘板 (材料のみ)						
		枚	3	5,110	15,330	
引込回路 (材料のみ)	VVR2mm-2C					
		m	6	209.5	1,257	
点滅器回路 (材料のみ)	VVR1.6mm-3C					
		m	6	220.4	1,322	
ガラスキャップ (材料のみ)	塩ビ製φ16用					
		個	5	373.6	1,868	
ガラスキャップ (材料のみ)	塩ビ製φ24用					
		個	33	649.4	21,430	
フリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200					
		台	1	230,712	230,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ブリンカーライト取替	自立型2灯式(LED) φ200 指定色 塗装	台	1	239,608	239,608	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200	台	1	220,827	220,827	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(LED) φ200 指定色 塗装	台	1	229,723	229,723	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む	台	1	355,260	355,260	
ブリンカーライト取替	共架型2灯式(太陽光・LED) φ200 支柱含む 指定色塗装	台	1	396,777	396,777	
巡回費 (第1維持出張所管内)		式	1		803,868	
夜間巡回	一般部	回	12	64,676	776,112	
昼間巡回	トンネル部	回	1	27,756	27,756	
巡回費 (第2維持出張所管内)		式	1		714,677	
夜間巡回	一般部	回	12	57,381	688,572	
昼間巡回	トンネル部	回	1	26,105	26,105	
補修移動費 (第1維持出張所管内)		式	1		1,689,111	
補修出動	ライトバン 1日	回	47	21,074	990,478	
補修出動	ライトバン+リフト車 1日	回	13	36,741	477,633	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	回	4	30,563	122,252	
補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	回	2	49,374	98,748	
補修移動費（第2維持出張所管内）		式	1		802,134	
補修出動	ライトバン 1日	回	21	18,870	396,270	
補修出動	ライトバン+リフト車 1日	回	7	33,509	234,563	
補修出動 (夜間)	ライトバン 1日	回	3	27,301	81,903	
補修出動 (夜間)	ライトバン+リフト車 1日	回	2	44,699	89,398	
現地作業費（第1維持出張所管内）		式	1		1,047,629	
現地作業費	2時間未満	回	28	19,769	553,532	
現地作業費	4時間未満	回	8	39,529	316,232	
現地作業費 (夜間)	2時間未満	回	4	29,644	118,576	
現地作業費 (夜間)	4時間未満	回	1	59,289	59,289	
現地作業費（第2維持出張所管内）		式	1		543,547	
現地作業費	2時間未満	回	8	19,769	158,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業費	4時間未満					
		回	6	39,529	237,174	
現地作業費 (夜間)	2時間未満					
		回	3	29,644	88,932	
現地作業費 (夜間)	4時間未満					
		回	1	59,289	59,289	
トンネル照明器具清掃（第1維持出張 所管内）						
		式	1		1,073,391	
照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 上り 58灯					
		回	1	159,244	159,244	
照明器具清掃 (夜間)	東山トンネル 下り 55灯					
		回	1	151,732	151,732	
照明器具清掃	京田辺トンネル 上り 168灯					
		回	1	326,001	326,001	
照明器具清掃	京田辺トンネル 下り 172灯					
		回	1	333,415	333,415	
照明器具清掃	木津ボックス 38灯					
		回	1	102,999	102,999	
トンネル照明器具清掃（第2維持出張 所管内）						
		式	1		886,391	
照明器具清掃 (夜間)	千代原口トンネル 上り 70灯					
		回	1	187,021	187,021	
照明器具清掃 (夜間)	千代原口トンネル 下り 76灯					
		回	1	197,894	197,894	
照明器具清掃 (夜間)	老ノ坂トンネル 71灯					
		回	1	121,188	121,188	
照明器具清掃	老ノ坂自歩道トンネル 42灯					
		回	1	91,157	91,157	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃 (夜間)	観音トンネル 94灯	回	1	289,131	289,131	
電気施設修繕工		式	1		159,046	
電気施設修繕工		式	1		159,046	
蓄電池取替	MSE-100-6(長寿命)	個	1	159,046	159,046	
道路照明復旧工		式	1		1,036,226	
道路照明復旧工 (第1維持出張所 管内)		式	1		519,744	
照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	式	1		519,744	
道路照明復旧工 (第2維持出張所 管内)		式	1		516,482	
照明柱補修	IA10.3B-S HDZT77 指定色塗装	式	1		516,482	
仮設工		式	1		1,023,125	
交通管理工		式	1		1,023,125	
交通誘導警備員 A		人日	18	18,652	335,736	
交通誘導警備員 B		人日	1	15,123	15,123	
交通誘導警備員 A (夜間)		人日	7	27,983	195,881	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
B (夜間)		人日	21	22,685	476,385	
直接工事費		式	1		27,810,625	
共通仮設費		式	1		3,974,205	
共通仮設費		式	1		64,754	
技術管理費		式	1		64,754	
道路施設台帳作成費		式	1		64,754	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,909,451	
純工事費		式	1		31,784,830	
現場管理費		式	1		15,205,839	
工事原価		式	1		46,990,669	
一般管理費等		式	1		8,799,331	
工事価格		式	1		55,790,000	
消費税相当額		式	1		5,579,000	
工事費計		式	1		61,369,000	